

Nota van Inlichtingen 1

Aanbestedende dienst	Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard
Naam	Ledverlichting
Kenmerk	2024.08227
Datum	25-6-2024



Deze Nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van de Inschrijvingsleidraad Ledverlichting, 2024.05671, dossier A0275.
Dit houdt in dat de antwoorden die in dit document worden gegeven op de gestelde vragen prevaleren boven het gestelde in de Inschrijvingsleidraad Ledverlichting.

Volgnr	Fase	Individueel	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Ja			
2	Inschrijffase	Nee	Tekeningen	Is het mogelijk om de tekeningen voor de schouw te ontvangen? We kunnen deze tekeningen dan in de opname software inladen, waardoor we de schouw beter kunnen uitvoeren.	De schouw is inmiddels al geweest. Is het noodzakelijk om alsnog de tekeningen of gelijkwaardige documenten te verstrekken? Graag aangeven in de 2e ronde van de nota van inlichtingen.
3	Inschrijffase	Nee	Stelpost steigerwerk	Tijdens de schouw is gebleken dat er zeer veel locaties zijn waar maatwerk steigers nodig zijn. U als opdrachtgever heeft in verband met het onderhoud de laatste jaren inzicht en ervaring met de te plaatsen steigers. Omdat dit lastig te calculeren is zonder opnieuw op locatie e.e.a. in te meten willen wij het volgende voorstellen: Een vaste stelpost voor iedere inschrijver om wat betreft de post steigerwerk een eerlijk speelveld tussen alle deelnemers en inschrijvingen te creëren.	Het is niet mogelijk om de afmetingen te delen, omdat dit op elke locatie maatwerk betreft. HHSK zal derhalve een stelpost opnemen van EUR 10.000 voor steigers.
4	Inschrijffase	Nee	Aanpassingen systeemplafond	Moet het plaatsten van nieuwe systeemplafonds meegenomen worden in de scope of wordt dit een stelpost?	Er worden geen nieuwe systeemplafonds geplaatst. Alleen moet, als een nieuw armatuur qua afmeting afwijkt ten opzichte van het oude armatuur, het plafond worden dichtgemaakt door middel van een nieuwe plafondplaat. Naar verwachting gaat het om maximaal 15 platen. Dit aantal is slechts een indicatie; hier kunnen geen rechten aan worden ontleend.
5	Inschrijffase	Nee	Aanpassingen systeemplafond	Kunt u duidelijkheid bieden over welke ruimtes en hoeveelheden aan systeemplafond er exact aangepast moeten worden.	Op AWZI Groenedijk gaat het om vier ruimtes, namelijk: vacaturebalie, ontvangstruimte, kantine en lage hal. Dit is ook aangegeven op het prijsformulier met een apart invulveld voor plafondherstel. Op AWZI Kortenoord gaat het om één ruimte, namelijk: de vergaderruimte.
6	Inschrijffase	Nee	Systeemplafond naar 60x60	Tijdens de schouw werd er gemeld dat alle inbouwarmaturen in de systeemplafonds 60x60 moesten worden, kunt u dat bevestigen?	Ja, dat klopt.
7	Inschrijffase	Nee	Buitenverlichting	De huidige buitenarmaturen moeten aanstuurbaar worden gemaakt, dit is vrij eenvoudig wanneer het huidige armatuur reeds over een zhaga of nema connector beschikt i.c.m. een dimbare driver. Kunt u dit bevestigen of zo niet de aantallen vermelden zodat wij nieuwe dimbare armaturen incl. bediening kunnen opnemen in de offerte.	De huidige buitenarmaturen hebben geen van de genoemde opties. Er zit per zuivering 1 schermerschakelaar die via ons GBS de armaturen aanstuurt (centrale aansturing). Alle armaturen inclusief dimmer moeten geleverd worden. HHSK gaat ervan uit hiermee voldoende informatie te hebben verstrekt.

8	Inschrijffase	Nee	Locatie AWZI Kortenoord	Grondspots komen te vervallen en hier komen floodlights voor terug? Hier komen dan wel installatiekosten en materiaal voor bij. Moeten we deze in de armatuurprijs verwerken?	Opdrachtnemer dient de grondspots te vervangen door floodlights. Het betreffen 2 grondspots die vervangen dienen te worden door 1 floodlight. In het prijsformulier dient u hier een prijs voor op te geven. Het prijsformulier is naar aanleiding van NVI 1 aangepast.
9	Inschrijffase	Nee	Locatie AWZI Kortenoord	Puntbeluchterhuisjes: Zijn er aandachtspunten voor het doorvoeren van de bekabeling door de buiten muren? Zo ja, wat zijn deze?	De kabels van de puntbeluchtershuisjes gaan niet door de buiten muren. De kabels van de puntbeluchtershuisjes gaan door de vloeren. Volgens HHSK zijn er verder geen aandachtspunten op dit onderdeel die benodigd zijn om de prijsopgave op te stellen.
10	Inschrijffase	Nee	Locatie AWZI Kortenoord	Puntbeluchterhuisjes: Is er een groep beschikbaar in de verdeelkast voor het afmonteren van de 3 floodlights die geplaatst dienen te worden op de huisjes?	In de huisjes zijn voedingen beschikbaar.
11	Inschrijffase	Nee	Locatie AWZI Kortenoord	Puntbeluchterhuisjes: Hier dient per gebouw een floodlight geplaatst te worden. Waar dient de voeding voor deze armaturen vandaan te komen? En hoeveel meter kabel zal hier vermoedelijk voor nodig vanaf de verdeelkast. Dit moet achteraf als meerwerk ingediend te worden?	In de huisjes zijn voedingen. Er is naar verwachting 10 meter kabel voor nodig vanaf de verdeelkast. Dit dient u mee te nemen in uw prijs van het prijsformulier. Het prijsformulier is naar aanleiding van NVI 1 aangepast. Er is duidelijk gemaakt dat de door u opgegeven prijs inclusief bekabeling betreft.
12	Inschrijffase	Nee	Locatie AWZI Kortenoord	Ontvangstwerk – Zandopvang: In deze ruimte staat een mechanische molen pal naast de armaturen die vervangen moeten worden. Hoe gaan we met deze molen om aangezien dit een potentieel gevaar is voor de monteurs?	Wij werken met een werkvergunning en lototo systeem. Per soort werk/ omgeving wordt bekeken welke maatregelen er door HHSK genomen moeten worden om veilig te kunnen werken.
13	Inschrijffase	Nee	Locatie AWZI Kortenoord	Ontvangstruimte – vergaderruimte: In het plafond zitten op dit moment veel downlights. Volgens de lijst komen er 12 inbouwarmaturen voor terug. Dit zijn er minder dan de huidige aantallen. Hoe gaan we met de overige armaturen om?	De overige armaturen dienen verwijderd en afgevoerd te worden conform het gestelde in het Programma van Eisen. Ook dienen de plafonds aangeheeld te worden. In het prijsformulier dient u hier een prijs voor op te geven. Het prijsformulier is naar aanleiding van NVI 1 aangepast.
14	Inschrijffase	Nee	Locatie AWZI: Groenendijk	Silo: Moeten de armaturen boven in de silo ook worden voorzien van een 10/100% regeling? Deze armaturen staan niet in de lijst maar is wel besproken op locatie. Dit moet achteraf als meerwerk ingediend te worden?	Deze armaturen krijgen ook de 10/100% regeling. Het prijsformulier is naar aanleiding van NVI 1 aangepast.
15	Inschrijffase	Nee	Locatie AWZI: Groenendijk	Ontvangstwerk: Tijdens de schouw is aangegeven dat hier 4 nieuwe floodlights geplaatst dienen te worden. Voor deze floodlights is een groep beschikbaar op de verdeelkast beschikbaar. De bekabeling dient getrokken te worden door de aanbieder. Waar staat de verdeler? En hoeveel meter kabel dient er te worden toegepast? Dit moet achteraf als meerwerk ingediend te worden?	De verdeelkast komt in de zandcontainerruimte te staan. Het prijsformulier is aangepast naar aanleiding van NVI 1: er is een stelpost opgenomen van EUR 2000 voor het trekken van kabels. De werkelijke kosten worden verrekend.
16	Inschrijffase	Nee	Minimale omzet	In verband met de omvang van het project adviseren we om een minimale omzet te vragen van de marktpartijen. Dit laat zien dat er ervaring is met grote projecten tot een goede uitvoering brengen. Ons voorstel is een gemiddelde omzet van 5 miljoen in de afgelopen 3 jaar.	HHSK acht dit niet als proportioneel ten aanzien van de opdracht.
17	Inschrijffase	Nee	Product specificaties	Dienen alle aangeboden producten product specificaties te hebben die online te vinden zijn zodat de markt ook een automatisch controlerende functie heeft?	Nee, dit is niet verplicht.

18	Inschrijffase	Nee	Garantie	Wat is de eis m.b.t. het aantal jaar garantie? En is dit product garantie of product en installatiegarantie? Ons advies is om hier 10 jaar aan te houden zodat kwaliteitsproducten aangeboden worden.	De eis is minimaal 10 jaar garantie. Het betreft productgarantie.
19	Inschrijffase	Nee	Sociaal verantwoord ondernemen	Is sociaal verantwoord ondernemen wenselijk voor de politie? Geeft een PSO certificaat extra punten in het Plan van Aanpak?	Nee, HHSK ziet dit niet als proportioneel ten aanzien van de opdracht.
20	Inschrijffase	Nee	Prijzenblad	In het prijzenblad zien we geen vertaling van Artikel 1.4 lid 2 aanbestedingswet 2012. Kunt u het prijzenblad hier svp op aanpassen? Of de beoordelingsaspecten van het subgunningscriteria?	Nee, HHSK ziet dit niet als proportioneel ten aanzien van de opdracht.
21	Inschrijffase	Nee	Social Return	Volgens Artikel 1.4 lid 2 aanbestedingswet 2012 is er de verplichting om zoveel mogelijk maatschappelijke impact te creëren als aanbestedende dienst. In de uitvraag zien we niets terugkomen over Social Return. Hoe neemt u dit mee in uw beoordeling?	HHSK neemt het aspect Social Return niet mee in de beoordeling. Bij de voorbereiding van de aanbesteding is bepaald dat de inzet van Social Return disproportioneel is, gezien de type van de opdracht, namelijk een levering. Bij leveringen wordt Social Return nagenoeg niet toegepast. De reden hiervoor is dat de directe arbeidscomponent bij een overheidsopdracht voor leveringen vaak een stuk kleiner is
22	Inschrijffase	Nee	7.2.2. Inschrijvingsleidraad	Dient er een open begroting en een armaturenboek meegeleverd te worden bij de inschrijving? Is dit een eis?	De stuks prijs in het overzicht dient voor ons als openbegroting. De inschrijver dient een armaturenboek mee te leveren waarin minimaal vermeld staat: het merk, type, kleur van het licht en het energieverbruik.
23	Inschrijffase	Nee	Algemeen	Hoe is de verlichting boven het plafond gestekerd? Is dit een GST/Wieland of een randaardestekker? Hoe wilt u dat dat de diverse partijen het aanbieden?	De aansluitingen boven de plafonds zijn verschillend. De nieuwe armaturen dienen met een Wieland stekker uitgevoerd te worden en aangesloten te worden op het bestaande systeem. HHSK gaat ervan uit dat u op basis van deze informatie een prijsopgave kunt maken.
24	Inschrijffase	Nee	Inbouwarmaturen	Worden alle inbouwarmaturen 60x60 ook al zijn dit nu 120x30 armaturen?	Uw veronderstelling is juist: alle inbouwarmaturen worden 60x60.
25	Inschrijffase	Nee	Algemeen	Is het mogelijk dat de monteurs met hun bedrijfswagen het terrein op kunnen i.v.m. materiaal en afstanden?	De monteurs moeten met hun bedrijfswagen op het terrein komen. De wegen mogen immers niet geblokkeerd worden.
26	Inschrijffase	Nee	Algemeen	Zijn alle ruimtes vrij benaderbaar voor de monteurs? Kunnen jullie svp toelichten hoe dit geregeld wordt?	Wij werken met een werkvergunning en lototo systeem. Per soort werk/ omgeving wordt bekeken welke maatregelen er door HHSK genomen moeten worden om veilig te kunnen werken.
27	Inschrijffase	Nee	Algemeen	Kunnen we de technische specificaties van de buitenarmaturen krijgen? Mogen de armaturen eventueel omgebouwd worden en voorzien worden van een individuele sensor.	Armaturen mogen wel een individuele sensor hebben. De huidige ledarmaturen mogen niet worden omgebouwd, daar moeten nieuwe ledarmaturen voor komen. Alle buitenarmaturen krijgen een dimmer. HHSK gaat ervan uit dat u op basis van deze informatie een ledarmatuur kunt selecteren die geschikt is.
28	Inschrijffase	Nee	Algemeen	Sommige plekken zijn al LED. Bijv. Dienstgebouw 1e. Alles wat nu LED is hoeft niet vervangen te worden en wordt achteraf minderwerk?	Uw veronderstelling is juist: alles wat nu led is hoeft niet te worden vervangen en wordt achteraf minderwerk. Zoals beschreven op tabblad TOTAAL van het prijsformulier wordt dit gekenmerkt als minderwerk.
29	Inschrijffase	Nee	Algemeen	Alle armaturen die we wel hebben gezien maar niet in de lijst staan, is dat achteraf meerwerk?	Dat klopt, maar wel in overleg en na akkoord van de Opdrachtgever. Een aantal armaturen hoeven namelijk niet te worden vervangen of worden zelf gedaan.
30	Inschrijffase	Nee	Buitenverlichting	Bij de buitenverlichting moeten we ook nieuwe grondkabel en installatiekosten maken. Kunt u svp bevestigen dat dit buiten de scope valt? Mocht dit binnen de scope vallen hoe wenst u dat we dit aanbieden?	Wij gaan ervan uit dat er geen nieuwe grondkabel geplaatst hoeft te worden bij alleen het vervangen van armaturen. Alleen de 4 nieuwe armaturen op awzi Groenedijk krijgen nieuwe kabels. Zie ook het antwoord op vraag 15 van NVI 1.

31	Inschrijffase	Nee	Buitenverlichting	Mogen we voor de buitenverlichting de oude masten hergebruiken om het restmateriaal en de kosten te drukken?	Ja, Opdrachtnemer dient alles zoveel mogelijk te hergebruiken.
32	Inschrijffase	Nee	PVE nr. 24	HHSK wenst armaturen die naar 10% zijn gedimt d.m.v. dimmers. Dienen deze dimmers ook aangeboden te worden? En indien de dimmers al aanwezig zijn. Op basis van welke dim techniek is dit (1/10v, DALI, enz.)? Dient dit achteraf als meerwerk aangeboden te worden?	Alle buitenverlichting, kofferarmaturen, moeten worden voorzien van dimmers. Op dit moment hebben geen van de bestaande ledverlichting dimmers. U dient deze dimmers dus aan te bieden. Dit mogen individuele dimmers worden zonder centraal sturingssysteem.
33	Inschrijffase	Nee	PVE nr. 26	Kunt u ons voorzien van dit RAL nummer?	Op awzi Kortenoord en Kralingseveer is het RAL 9001. Op awzi Groenedijk is het RAL nummer 9002.
34	Inschrijffase	Nee	PVE nr. 28	Wat is reden dat jullie overal DALI willen?	Het DALI wordt uit de aanbesteding gehaald. Wel willen we een aantal ruimtes/gangen voorzien van bewegingssensors. Dit is aangegeven op het aangepaste prijsformulier naar aanleiding van NVI 1.
35	Inschrijffase	Nee	PVE nr. 28	Dienen alle armaturen met een DALI 2 driver geoffreerd te worden?	Het DALI wordt uit de aanbesteding gehaald. Wel willen we een aantal ruimtes/gangen voorzien van bewegingssensors. Dit is aangegeven op het aangepaste prijsformulier naar aanleiding van NVI 1.
36	Inschrijffase	Nee	PVE nr. 34	Kunt u svp bevestigen dat dit na gunning aangeleverd dient te worden?	Hetgeen wat in eis 34 is gesteld moet na implementatie worden aangeleverd.
37	Inschrijffase	Nee	ISO 9001	In verband met de omvang van de opdracht adviseren we om ISO9001 uit te vragen. Kunt u dit svp toevoegen aan de eisen? Zo nee, kunt u toelichten waarom niet?	Het vragen van een ISO9001 certificaat of gelijkwaardig wordt als niet proportioneel geacht t.o.v. de grootte van de opdracht en belemmerd mogelijk een deel van potentiële inschrijvers in het MKB segment om in te schrijven op deze opdracht. De benodigde informatie inzake de kwaliteit van de bedrijfsvoering wordt derhalve uitgevraagd in het Programma van Eisen en de gunningscriteria.
38	Inschrijffase	Nee	Noodverlichting	Noodverlichting in de armaturen hebben we niet gezien. Dit is geregeld met een NSA voor elke van de 3 locaties?	De noodverlichting valt zoals beschreven in de Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.1 buiten de scope.
39	Inschrijffase	Nee	Noodverlichting	De noodverlichting in de bestaande armaturen valt wel onder de scope?	De noodverlichting valt zoals beschreven in de Inschrijvingsleidraad paragraaf 2.1 buiten de scope.
40	Inschrijffase	Nee	Bijlage 10	Kunt u svp toelichten wat er moet gebeuren? Moet hier een heel nieuw plafond komen? Dit valt binnen de opdracht? Zo ja, is het mogelijk om aan te geven op tekening waar u de plafonds vernieuwd wilt hebben?	Zie antwoord op vraag 4.